

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 4/2023
	Processo Adm.: 7/2023 Data do Processo: 24/02/2023

CNPJ: 95.991.071/0001-00 **Telefone:** (49) 3279-0000
Endereço: Avenida Jose Oselame, 209 - Centro
CEP: 88658-000 - Rio Rufino

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 7/2023
b) Nr. Licitação: 4/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de Gênero Alimentício para a Merenda Escolar e para atender as demandas das secretarias*

Participante: ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
25	Biscoito de polvilho salgado	950,000	UN	4,00	3.800,00
27	Biscoito salgado sem lactose	950,000	UN	6,00	5.700,00
56	FARINHA DE AVEIA	340,000	UN	2,88	979,20
94	OREGANO DESIDRATADO	230,000	UN	1,00	230,00
100	POLVILHO, TIPO AZEDO	810,000	KG	9,30	7.533,00
101	Polvilho doce	460,000	UN	5,40	2.484,00
106	SAGU	350,000	PCT	5,40	1.890,00
107	SAL REFINADO IODADO	530,000	KG	1,40	742,00
111	UVA PASSA	450,000	UN	3,90	1.755,00
115	VINAGRE DE ALCOOL	110,000	LI	1,80	198,00
116	Vinagre de maça	180,000	LT	3,30	594,00
118	BISCOITO DOCE, SEM LACTOSE, SEM PROTEINA DO LEITE DE VACA	300,000	UN	7,00	2.100,00
121	Achocolatado em pó	100,000	UN	5,30	530,00
122	AMENDOIM	30,000	PCT	5,00	150,00
124	ARROZ INTEGRAL	30,000	PCT	5,50	165,00
127	COCO RALADO	100,000	PCT	4,10	410,00
136	Gelatina em pó	100,000	UN	1,40	140,00
Total do Participante:					29.400,20

Participante: CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

10	Alho triturado	380,000	UN	15,65	5.947,00
----	----------------	---------	----	-------	----------

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	AMIDO DE MILHO	345,000	UN	3,94	1.359,30
28	BOLACHA DOCE, TIPO MARIA	1.100,0	UN	4,99	5.489,00
29	Bolacha doce, tipo maisena	1.150,0	UN	5,24	6.026,00
108	SUCO DE UVA 1,5	1.800,0	UN	12,67	22.806,00
117	COPO DESCARTAVEL	2.300,0	UN	4,27	9.821,00

Total do Participante: 51.448,30

Participante: GC DISTRIBUIDORA LTDA

5	AÇUCAR MASCAVO	450,000	UN	10,56	4.752,00
6	AÇUCAR REFINADO	1.400,0	PCT	4,44	6.216,00
7	ACHOCOLATADO EM PÓ, DIET	350,000	PCT	22,20	7.770,00
12	ARROZ BRANCO	300,000	KG	4,42	1.326,00
13	ARROZ PARBOILIZADO	460,000	PCT	19,93	9.167,80
19	Batata palha	290,000	UN	24,95	7.235,50
30	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL	1.100,0	UN	5,30	5.830,00
32	Café em pó, torrado e moído á vácuo	2.150,0	PCT	12,72	27.348,00
33	CANELA EM PÓ	250,000	UN	3,26	815,00
34	Canela em rama	530,000	UN	2,39	1.266,70
45	Chocolate em pó 50 %	640,000	UN	16,83	10.771,20
46	CREME DE LEITE	750,000	CX	2,84	2.130,00
59	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico	480,000	PCT	18,39	8.827,20
60	FEIJÃO PRETO 1KG, TIPO 1	370,000	KG	6,69	2.475,30
61	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO	310,000	UN	6,44	1.996,40
62	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO	455,000	UN	4,89	2.224,95
70	LEITE EM PO INTEGRAL	1.100,0	UN	15,35	16.885,00
73	LEITE DE VACA INTEGRAL	11.800,	UN	4,74	55.932,00
74	LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE	1.400,0	UN	5,00	7.000,00
77	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	540,000	UN	6,56	3.542,40
78	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	520,000	KG	6,56	3.411,20
79	Macarrão cabelo de anjo com ovos	500,000	KG	4,77	2.385,00
92	OLEO VEGETAL DE SOJA REFINADO, 900 ml	1.850,0	UN	7,22	13.357,00
131	MACARRÃO TIPO CASEIRO	100,000	KG	10,83	1.083,00
141	Noz moscada bola	30,000	UN	3,69	110,70

Total do Participante: 203.858,35

Participante: RB INSUMOS AGROPECUÁRIOS LTDA

132	Morango	100,000	KG	19,79	1.979,00
133	suco de laranja, 100% natural	100,000	UN	21,00	2.100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
134	Suco de maçã, 100% natural	150,000	UN	16,00	2.400,00
				Total do Participante:	6.479,00
Participante: SUPERMERCADO DOIS F LTDA					
1	ABACATE.	650,000	KG	6,50	4.225,00
2	ABACAXI	650,000	UN	6,80	4.420,00
3	ADOÇANTE DIETICO EM GOTAS	280,000	UN	5,95	1.666,00
4	AÇAFRÃO	250,000	UN	2,69	672,50
8	AIPIM	550,000	KG	7,15	3.932,50
9	Alho	275,000	KG	7,89	2.169,75
14	AVEIA EM FLOCOS FINOS	245,000	CX	2,89	708,05
15	BANANA CATURRA.	4.400,0	KG	3,60	15.840,00
16	AZEITE PURO DE OLIVA -EXTRA VIRGEM	170,000	UN	29,90	5.083,00
17	BATATA DOCE ROXA	500,000	KG	4,30	2.150,00
18	BATATA INGLESA.	950,000	KG	5,40	5.130,00
20	Bebida láctea com polpa de fruta sabor morango, coco, pêssego, salada de frutas e ameixa	1.200,0	LT	3,98	4.776,00
21	BETERRABA SEM FOLHAS	600,000	KG	6,98	4.188,00
22	BROCOLIS	710,000	MAS	4,50	3.195,00
23	BICARBONATO DE SODIO	180,000	PCT	2,99	538,20
24	Biscoito de arroz integral	910,000	UN	6,90	6.279,00
26	Biscoito doce zero açúcar	950,000	UN	9,98	9.481,00
31	CACAU EM PO SOLUVEL 100%	400,000	PCT	13,53	5.412,00
35	CANJIQUINHA DE MILHO (QUIRERA)	310,000	KG	3,89	1.205,90
36	CARNE BOVINA DE SEGUNDA INTEIRA	1.630,0	KG	29,50	48.085,00
37	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA NA HORA	1.500,0	KG	28,90	43.350,00
38	Carne suína, sem osso, (tipo filezinho, lombo ou sobre paleta), congelado	1.300,0	KG	19,98	25.974,00
39	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADA	1.300,0	KG	10,90	14.170,00
40	CARNE DE FRANGO TIPO FILE SASSAMI CONGELADO	1.300,0	KG	16,98	22.074,00
41	Chá em sache	2.900,0	UN	2,04	5.916,00
42	COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADO	1.000,0	UN	16,98	16.980,00
43	CEBOLA	550,000	KG	5,60	3.080,00
44	Cenoura	640,000	KG	4,35	2.784,00
47	Creme de leite 0% lactose	400,000	CX	5,48	2.192,00
48	Cravo da índia	480,000	UN	32,70	15.696,00
49	COUVE FLOR	390,000	UN	5,98	2.332,20
50	CHUCHU	330,000	UN	4,60	1.518,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	DOCE DE FRUTAS DIET, EMBALAGEM DE 170 G	520,000	UN	11,90	6.188,00
52	DOCE DE LEITE , EM PASTA, 100% PURO	430,000	UN	4,48	1.926,40
53	DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE	300,000	UN	11,98	3.594,00
54	ERVILHA CONGELADA	390,000	UN	8,30	3.237,00
55	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM LATA DE 850 G	670,000	LAT	7,48	5.011,60
57	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1	250,000	KG	7,28	1.820,00
58	FARINHA DE MILHO, FUBA MEDIO	400,000	KG	4,18	1.672,00
63	FILÉ DE TILAPIA DE PRIMEIRA QUALIDADE	990,000	UN	22,90	22.671,00
64	FORMULA INFANTIL DE SEGMENTO	800,000	LAT	56,90	45.520,00
65	Granola tradicional	610,000	UN	19,30	11.773,00
66	IOGURTE SEM LACTOSE	660,000	UN	9,98	6.586,80
67	IOGURTE NATURAL	750,000	UN	3,75	2.812,50
68	LARANJA PÊRA MÉDIO	1.400,0	KG	4,25	5.950,00
69	Limão	650,000	KG	2,98	1.937,00
71	Leite em pó sem lactose	550,000	UN	28,10	15.455,00
72	Leite de coco	460,000	UN	7,10	3.266,00
75	LENTILHA	250,000	UN	4,69	1.172,50
76	Maça Fuji / gala	1.100,0	KG	7,90	8.690,00
80	Macarrão de sêmola com ovos tipo letrinha	470,000	UN	5,45	2.561,50
81	MAMÃO FORMOSA TAMANHO MEDIO	1.100,0	KG	9,98	10.978,00
82	Manga tomy	1.100,0	KG	8,45	9.295,00
83	Manjericão desidratado	800,000	UN	2,49	1.992,00
84	Massa pronta para tapioca	950,000	UN	7,66	7.277,00
85	Maracujá	510,000	KG	14,50	7.395,00
86	MELANCIA	1.230,0	KG	3,25	3.997,50
87	MILHO PARA PIPOCA	420,000	PCT	4,15	1.743,00
88	MILHO VERDE CONGELADO	420,000	PCT	7,13	2.994,60
89	MANTEIGA PURA SAL	1.080,0	UN	11,98	12.938,40
90	MELAO	730,000	KG	6,80	4.964,00
91	NATA	730,000	UN	8,79	6.416,70
93	Óleo de girassol	800,000	UN	17,00	13.600,00
95	OVOS	1.030,0	DZ	8,89	9.156,70
96	PÊRA	750,000	KG	7,75	5.812,50
97	Pessego	750,000	KG	7,98	5.985,00
98	PIMENTÃO VERDE	430,000	KG	5,62	2.416,60

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
99	PEPINO VERDE	480,000	KG	4,82	2.313,60
102	Polpa de fruta congelada	1.000,0	UN	9,24	9.240,00
103	Presunto cozido sem gordura, fatiado	1.100,0	UN	5,98	6.578,00
104	QUEIJO MUSSARELA - FATIADO	1.450,0	UN	8,79	12.745,50
105	Repolho Branco	230,000	UN	4,50	1.035,00
109	Tempero desidratado chimichurri	400,000	UN	30,98	12.392,00
110	TOMATE	650,000	KG	7,45	4.842,50
112	Uva passa branca	600,000	UN	4,50	2.700,00
113	VAGEM	350,000	KG	9,75	3.412,50
114	VERGAMOTA/TANGERINA/MEXERICA	1.200,0	KG	7,79	9.348,00
119	MEL DE ABELHA	80,000	KG	19,90	1.592,00
120	ABOBRINHA ITALIANA	100,000	KG	4,09	409,00
123	AMEIXA PRETA SECA	30,000	UN	7,90	237,00
125	BEBIDA LACTEA ZERO LACTOSE	100,000	LI	9,98	998,00
126	CANJICA DE MILHO	100,000	KG	4,35	435,00
128	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	80,000	UN	6,75	540,00
129	Fígado bovino em iscas, congelado	50,000	KG	19,98	999,00
130	Flocos de arroz	30,000	UN	6,75	202,50
135	Suco de maracujá e abacaxi 100% natural	100,000	UN	25,90	2.590,00
137	Suco pacote 25gr	100,000	UN	0,89	89,00
138	Suco pacote 1 kg	80,000	UN	5,98	478,40
139	Pão de queijo congelado	150,000	UN	15,98	2.397,00
140	Requeijão	100,000	UN	13,79	1.379,00
142	Molho de maionese	50,000	UN	10,90	545,00
143	Molho de mostarda	50,000	UN	8,88	444,00
144	Molho de catchup	30,000	UN	13,90	417,00
145	Café solúvel	30,000	UN	11,33	339,90
146	Champignon sache	50,000	UN	9,50	475,00
147	Tomate seco sache	50,000	UN	11,80	590,00
148	Alface americana	80,000	UN	3,30	264,00
149	Manteiga sem sal	50,000	UN	11,98	599,00

Total do Participante: 624.656,30

Total Geral: 915.842,15

Rio Rufino, 24 de Março de 2023

.....
ERLON TANCREDO COSTA
PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável